
17. Ansøgning om støtte til Caféaftener på Vesterbro Kulturhus (2010-144532)
Muhabet og Vesterbro Kulturhus søger Lokaludvalget om støtte til Caféaftener på Vesterbro 
Kulturhus den 29. oktober og 17. december 2010.

Der søges om 22.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Caféaftener på Vesterbro med 5.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Caféaftener i oktober og december med buffet, musik, sang og dans. Den 29. oktober er Basiru 
Suso, en Vestafrikansk koraspiller inviteret til at optræde og til arrangementet i december er det 
Group King Mustafa, der står for det musikalske indslag.
Arrangementerne afholdes i et samarbejde mellem Kulturhus Vesterbro og Muhabet, der er et 
multikulturelt værested for psykisk syge og sårbare med fokus på flygtninge og indvandrere. Gennem 
socialt samvær får værestedets gæster, frivillige, pårørende, borgere på Vesterbro samt andre 
interesserede mulighed for at få en positiv oplevelse i offentlige rammer samt danne netværk på tværs 
af religiøse, kulturelle og nationale forskelle. 

Arrangementet skal skabe grundlag for kulturudveksling samt styrkelse af den marginaliserede 
gruppe af ofte ensomme og isolerede psykisk syge og give dem mulighed for at indgå som en aktiv 
del af lokalsamfundet på Vesterbro. Således, er cafeaftenen med til at nedbryde barriererne mellem 
de psykisk syge og omgivelserne, og giver desuden mulighed for, at pårørende og ikke mindst børn 
får nogle positive oplevelser sammen med deres psykisk syge forældre, som ofte ikke magter eller 
har råd til at skabe disse oplevelser selv. Aftenerne plejer sædvanligvis at være velbesøgte med ca. 
100 deltagere.

Caféaftenerne vil blive annonceret på Kulturanstaltens hjemmeside samt på værestedet Muhabet, 
hvor der vil blive uddelt flyers og ophængt plakater. Såfremt Lokaludvalget er villige til at støtte 
projekterne, vil dette naturligvis fremgå af PR-materialet.
Egen medfinansiering består i at Muhabet selv står for mad og drikkevarer samt øvrige udgifter.

Muhabet og Vesterbro Kulturhus søger Vesterbro lokaludvalg om 22.000 kr.

Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 6. okt. 
2010. Forretningsudvalget indstiller til Lokaludvalget at støtte Caféaftener på Vesterbro med 5.000 
kr. Når der ikke støttes med det fulde beløb skyldes det dels at Lokaludvalget har begrænsede 
midler, men også at arrangementet vurderes at være meget dyrt, og Lokaludvalget giver normalt ikke 
støtte til honorarer, der ligger væsentligt over tariffen.

Økonomi



Vesterbro Lokaludvalg har fået udlagt 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2010. Hidtil er der 
disponeret over 2.441.591 kr. af de 2.534.000 kr., og dermed 92.409 kr. til rest. 

bilag




